ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN BÌNH TÂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 794/QĐ-UBND
	Bình Tân, ngày 28 tháng 02 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN NĂM 2019
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp quận tại Tờ trình số 84/TTr-TP ngày 19 tháng 02 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân năm 2019 gồm 10 văn bản (theo Phụ lục đính kèm).
Ngoài danh mục văn bản này, trong quá trình thực hiện chức năng quản lý nhà nước, trường hợp cần thiết trình Ủy ban nhân dân quận ban hành văn bản quy phạm pháp luật để điều chỉnh quan hệ kinh tế - xã hội tại quận thì thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc quận, khối nội chính quận, đơn vị sự nghiệp quận chủ động triển khai xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục quy định và trình Ủy ban nhân dân quận xem xét, quyết định.
Điều 2.
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật đúng kế hoạch, thời gian và sử dụng kinh phí đúng mục đích, nội dung, chế độ đã quy định.
2. Giao Phòng Tư pháp quận theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Quyết định này và báo cáo tình hình ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân quận cho cơ quan có thẩm quyền theo quy định.
Điều 3.
1. Giao Phòng Tư pháp quận dự trù kinh phí thực hiện Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân quận năm 2019 trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận xem xét, cấp kinh phí theo quy định tại Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật.
2. Đối với những văn bản quy phạm pháp luật được Ủy ban nhân dân quận ban hành ngoài Phụ lục kèm theo Quyết định này, cơ quan chủ trì soạn thảo đề xuất kinh phí theo đinh mức quy định tại Căn cứ Thông tư số 338/2016/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và hoàn thiện hệ thống pháp luật.
3. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận chịu trách nhiệm thẩm định kinh phí trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận xem xét, cấp kinh phí thực hiện.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Trưởng phòng Tư pháp quận, Trưởng phòng Nội vụ quận, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch quận, Thủ trưởng các Cơ quan chuyên môn thuộc quận, các cơ quan thuộc khối nội chính quận, các đơn vị sự nghiệp thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND Thành phố;
- Sở Tư pháp Thành phố;
- TT/QU;
- TT/HĐND quận;
- UBND quận: CT, các PCT;
- UBMTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội quận;
- Lưu: VT-TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thinh

CHƯƠNG TRÌNH
XÂY DỰNG VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN NĂM 2019
(Ban hành kèm theo Quyết định số 794/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận)
	STT
	TÊN LOẠI VĂN BẢN
	TÊN GỌI VĂN BẢN
	CƠ QUAN ĐỀ XUẤT
	CƠ QUAN CHỦ TRÌ SOẠN THẢO
	CƠ QUAN PHỐI HỢP
	THỜI GIAN TRÌNH

	1
	Quyết định
	Bãi bỏ Quyết định số 1288/2005/QĐ-UB ngày 07 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban nhân dân quận về việc ban hành Quy chế mẫu tổ chức và hoạt động của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết tại Ủy ban nhân dân phường thuộc quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận;
- Phòng Tư pháp quận.
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận.
	Quý II/2019

	2
	Quyết định
	Bãi bỏ Quyết định số 13470/2008/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2008 của Ủy ban nhân dân quận về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Dạy nghề quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận;
- Phòng Tư pháp quận.
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận
	Quý II/2019

	3
	Quyết định
	Bãi bỏ Quyết định số 02/2009/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2009 của Ủy ban nhân dân quận về ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp - Hướng nghiệp quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận;
- Phòng Tư pháp quận.
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận
	Quý II/2019

	4
	Quyết định
	Bãi bỏ Quyết định số 08/2012/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân quận ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn quận
	- Phòng Nội vụ quận;
- Phòng Tư pháp quận.
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận
	Quý II/2019

	5
	Quyết định
	Thay thế Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân dân quận ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tư pháp quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận
	Quý III/2019

	6
	Quyết định
	Thay thế Quyết định số 04/2017/QĐ- UBND ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân quận về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận;
- Phòng Tư pháp quận.
	- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Phòng Nội vụ quận;
	Quý III/2019

	7
	Quyết định
	Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Quản lý đô thị quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Quản lý đô thị quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận;
- Phòng Nội vụ quận.
	Sau khi thành phố ban hành Quy chế mẫu

	8
	Quyết định
	Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Tài chính - Kế hoạch quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Tài chính - Kế hoạch quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận;
- Phòng Nội vụ quận.
	Sau khi thành phố ban hành Quy chế mẫu

	9
	Quyết định
	Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Kinh tế quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Kinh tế quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận;
- Phòng Nội vụ quận.
	Sau khi thành phố ban hành Quy chế mẫu

	10
	Quyết định
	Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Văn hóa và Thông tin quận Bình Tân
	- Phòng Nội vụ quận
	- Phòng Văn hóa và Thông tin quận
	- Phòng Tư pháp quận;
- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận;
- Phòng Nội vụ quận.
	Sau khi thành phố ban hành Quy chế mẫu